
Dům dětí a mládeže, Jablunkov, Dukelská 145, příspěvková organizace 

 

 

 

VÝROČNÍ   ZPRÁVA 

 
 o činnosti DDM Jablunkov za školní rok 2015/2016  

 

 
 

 

 

 

 

V Jablunkově 30. 11. 2016       Mgr. Václav Pospíšil, ředitel 

                                                                                                  
 

 

                

 

Výroční zpráva byla projednána na pedagogické radě dne 29. 11. 2016 

  



  

 

 

2 

 

 

 

  Obsah:    

   Základní charakteristika zařízení                                                          str. 3 

 1. Úvod                                                             str. 4 

1. 1. Hlavní úkoly DDM        str. 4 

 2. Personální zabezpečení, přímá práce interních pracovníků          str. 4 - 5 

 3. Další vzdělávání pedagogických pracovníků, organizační struktura str. 7 

 4. Řídicí činnost                                    str. 8 

 5. Vlastní činnosti organizace       str. 9 - 24 

5. 1. Zájmová činnost pravidelná                                                 str. 9 - 12       

5. 2. Zájmová činnost nepravidelná      str. 13 – 23 

5. 3. Prázdninová činnost a víkendové pobyty     str. 23 - 24 

 6. Činnost v Turistickém středisku v Jasení                                                   str. 24 

 7. Spolupráce s jinými zařízeními a organizacemi                                      str. 24               

 8.  Spolupráce s Městem Jablunkov                                                                str. 24 

 9.  Propagační činnost                                                           str. 24 

10.  Materiálně technické zabezpečení                                                             str. 25 

10. 1. Majetek         str. 25 

10. 2. Rozvoj a údržba zařízení           str. 25                    

11.  Ekonomické zajištění činnosti                                                              str. 26 

11. 1. Finanční zdroje        str. 26 

11. 2. Sponzoři pro daný školní rok      str. 26 

12.  Údaje o konaných kontrolách                                                         str. 27 

13.  Závěr                                                                                                            str. 27 

            

                              

 

  



  

 

 

3 

 

 

1) 

Název zařízení:                  Dům dětí a mládeže, Jablunkov, Dukelská 145, příspěvková organizace 

                  

Sídlo organizace:            Dukelská 145, 739 91 Jablunkov 

  

Příspěvková organizace:  IČO: 75088380 

               IZO: 674105966 

                                               Telefon: 558357496 

e-mail:                                ddm_jablunkov@seznam.cz 

www:                          http://www.ddm.jablunkov.cz/  

 

           

2) 

Název a adresa zřizovatele:        Město Jablunkov, Dukelská 144, 739 91 Jablunkov 

 

3) 

Ředitel:                                    Mgr. Václav Pospíšil  

Statutární zástupce ředitele:   Ing. Miroslava Kufová 

 

4) 

Součásti zařízení:                        Turistické středisko Jasení č. 343, 739 92 Návsí 

                                                       

5) 

Datum zařazení do sítě škol:  30. 5. 1996, č. j. 451/96/80-FM 

 

Datum poslední změny v rejstříku škol a školských zařízení: 16. 6. 2016 

  

mailto:ddm_jablunkov@sezam.cz
http://www.ddm.jablunkov.cz/


  

 

 

4 

 

1. Úvod 
 
Předkládaná výroční zpráva DDM Jablunkov je vydávána každoročně a to v souladu  

se školským zákonem. Informuje o všech činnostech DDM za školní rok 2015/2016. Posuzuje, 

jakým způsobem DDM plní hlavní úkoly, ve kterých oblastech dosahuje dobrých výsledků  

a ve kterých je třeba úroveň vzdělávání zlepšit. Dále výroční zpráva sleduje vzdělávací 

podmínky v organizaci, průběh vzdělávání v jednotlivých formách zájmové činnosti, 

spolupráci se školami a ostatními subjekty, hodnotí řízení DDM, kvalitu personální práce, 

dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků, ekonomickou stabilitu organizace a úroveň 

výsledků práce účastníků zájmového vzdělávání. 

 

1. 1. Hlavní úkoly DDM  

 
Ve školním roce 2015/2016 zabezpečoval Dům dětí a mládeže v Jablunkově všechny činnosti 

zájmového vzdělávání dle zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 

vyšším odborném a jiném vzdělávání, a dle vyhlášky č. 74/2005 Sb., o zájmovém vzdělávání. 

Po celý rok organizace nabízela dětem, žákům, studentům a dospělým širokou škálu své 

zájmové činnosti na velmi dobré úrovni. Během celého školního roku se nám dařilo vytvářet 

dobré podmínky k smysluplnému trávení volného času všem zájemcům zájmového vzdělávání  

a plánované činnosti pro daný rok se podařilo splnit v plném rozsahu. Do zájmově 

vzdělávacích činností DDM se ve školním roce 2015/2016 zapojil přibližně stejný počet dětí, 

mládeže  

a dospělých jako v roce 2014/2015. Z daných úkolů pro rok 2015/2016 se podařilo naplnit cíl 

zvýšení počtu pobytových akcí a táborové činnosti a její naplněnost. Získali jsme nové externí 

spolupracovníky a rozšířili jsme nabídku o nové atraktivní kroužky. 

 

 

2. Personální zabezpečení  

 
Personální obsazení pro zabezpečení činnosti organizace je klíčovou podmínkou pro její 

úspěšné fungování. DDM Jablunkov je spravováno sedmi interními pracovníky v přepočteném 

úvazku 6,75%. Vedoucí oddělení pro kurzy a kroužky pro děti a dospělé Alena Sliwková 

odešla do starobního důchodu ke dni 30. 6. 2016. Na danou pozici bylo vypsáno výběrové 

řízení,  

na kterém byla přijata na místo pedagoga volného času do hlavního pracovního poměru na 

dobu určitou  Bc. Gabriela Kawuloková s datem nástupu od 25. 8. 2016. (Viz. tabulka č. 1). 

K podstatné personální změně došlo na postu ředitele naší organizace, k 16.6.2016 byl  

do funkce  jmenován Mgr. Václav Pospíšil,  po letech vystřídal paní Libuši Mitrychovou, 

která rovněž odešla do starobního důchodu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

5 

 

 

 

 

 
 

             Tabulka č. 1 

 

 

  

Přehled interních pracovníků podle stavu k 1. 9. 2016 

 

Počty pracovníků  fyzické přepočtené 

Ředitel                              1                   1 

Pedagogové                      3                  3 

THP         1                   1 

Správní 

zaměstnanci   

    2        1,75 

CELKEM     7        6,75 

 

 

 

 

 

 

Ředitel DDM 

Zástupce ředitele  

a rozpočtář 

Uklízečka DDM 
Údržbář DDM  

a správce TS Jasení 

Vedoucí 

OSEV 

Externí 

pracovníci 

Vedoucí 

OSHA 

Externí 

pracovníci 

 

Vedoucí  

OKDD 

 

Externí 

pracovníci 

Věkové složení  do 30 let 30 – 50 let nad 50 let 

Muži  1 1 

Ženy 2 3 0 



  

 

 

6 

 

   

 

 

Pedagogičtí pracovníci – interní zaměstnanci 

Funkce Vzdělání Zařazení Úvazek Škola 

Ředitel VŠ  

pedagogické  

      PG      1                         FTVS - UK 

Vedoucí oddělení společenské  

a estetické výchovy 

VŠ  

pedagogické 

      PG         1     PF Ostravské univerzity 

Vedoucí oddělení  

sportovních a hudebních aktivit 

VŠ  

pedagogické 

      PG        1     PF Ostravské univerzity 

Vedoucí oddělení kurzů pro  

děti a dospělé 

VŠ  

pedagogické 

      PG      1     PF Ostravské univerzity 

   

Všichni pedagogičtí interní zaměstnanci splňují stupeň vzdělání. 

 

Správní zaměstnanci 

Funkce Vzdělání  Zařazení  Úvazek                  Škola 

Zástupce ředitele, 

rozpočtář 

 VŠ – inženýr       THP      1              VŠ – ekonom. Praha 

Uklízečka DDM  SŠ       SZ      1     SOU s maturitou FM 

Domovník - Turistické 

Středisko v Jasení 

a údržbář v DDM Jablunkov 

 SOUT s 

maturitou 

      SZ    0,75 

 

    SOUT Frýdek-Místek  

 

Externí pracovníci  

Spolupracovali jsme s 39 externími vedoucími (29 žen a 10 mužů), kteří byli nosným prvkem 

různorodých činností nejen v zájmových útvarech, ale také při realizaci příležitostných  

i táborových činností. V současné době 13 pedagogů nesplňuje stupeň vzdělání pro pedagogy 

volnočasových aktivit. Vzdělání je doporučováno v závislosti na nabídce.  

 

V souladu s vyhláškou 563/2004 Sb. měly pedagogické pracovnice stanovenu přímou 

pedagogickou činnost u nejméně dvou zájmových útvarů v průměrné délce trvání nejméně  

6 hodin týdně. Ředitelka v tomto školním roce výjimečně nevedla zájmový útvar. 

 

Vedoucí oddělení společenské    - ZÚ Šití, ZÚ Prima vařečka 

a estetické výchovy            - ZÚ Artwork 

 

Vedoucí oddělení sportovních a    - ZÚ Freestyle dance, taneční školička I,II 

hudebních aktivit                                                                                                                                                                                             

 

Vedoucí oddělení kurzů pro    - ZÚ keramika 

děti a dospělé      - ZÚ aranžování 

                                                                      

     
                                                              

 

 

 



  

 

 

7 

 

 

3. Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

 
Dalším prvkem, který byl ve školním roce 2015/2016 sledován a podporován, bylo vzdělávání 

interních zaměstnanců, a to především pedagogických pracovníků. DVPP bylo zajišťováno dle 

zpracovaného harmonogramu a probíhalo celoročně podle nabídky vhodných vzdělávacích 

programů. 

 

Ředitel - Seminář – Zákon o pedagogických pracovnících       

                                                                       - Školení BOZP a PO   

                                                                               

               

Zástupkyně ředitelky                                 - Školení BOZP a PO   

                                                                       - Funkční studium pro vedoucí pracovníky 

 

Vedoucí oddělení společenské a   - Školení BOZP a PO 

estetické výchovy      - Školení Silhouette studio, Praha 

 
Vedoucí oddělení sportovních a   - Školení BOZP a PO 

 hudebních aktivit   
                                                                                     
Vedoucí oddělení kurzů    - Školení BOZP a PO 

pro děti a dospělé                                                                               

 

 

                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

8 

 

4. Řídicí činnost 

Řídicí a kontrolní činnost je určena příslušnými právními předpisy a vyhláškami, vnitřním 

kontrolním systémem a směrnicemi, vnitřním řádem, organizačním řádem a ŠVP.  

Každý týden ve čtvrtek se konaly pravidelné pracovní porady. Porady měly převážně charakter 

informativní včetně zpětné vazby a řešily konkrétní úkoly a zadání pro práci vycházející  

z plánu činnosti na školní rok a ŠVP. Operativně řešily otázky personálního a materiálně-

technického zajištění připravovaných akcí pořádaných DDM, požadavky vedoucích oddělení 

na vybavení ZÚ, zhodnocení uskutečněných akcí. Zápisy z porad písemně zpracovávala 

vedoucí oddělení estetické a společenské výchovy. Porady s externími vedoucími  

se uskutečnily po odděleních celkem 2 x a to v prosinci 2015 a v květnu 2016. Pedagogické 

rady se konaly v září 2015, v lednu a červnu 2016. 

Kontrola výchovné činnosti probíhala formou hospitací v zájmových útvarech  

a při výchovných činnostech vedoucími oddělení a ředitelkou. Kontroly byly zaměřeny  

na kontrolu vedení deníků zájmové činnosti, kontrolu placení účastnických poplatků  

za zájmové kroužky, kontrolu vedení dokumentace, kontrolu počtu členů v ZÚ, dodržování 

bezpečnosti a PO. Provádělo se rovněž zhodnocení docházky členů do ZÚ, vztah vedoucího  

a členů ZÚ, pedagogický přístup vedoucího k činnosti. Zjištěné nedostatky byly řešeny 

s konkrétními vedoucími ZÚ. Součástí hospitací byly i připomínky a požadavky vedoucích 

zájmových útvarů na materiálové vybavení, provozní a finanční zabezpečení činnosti, které 

byly průběžně řešeny po celý školní rok. O hospitaci byl veden zápis v denících ZÚ. 

Hospitace konané:   - VOSEV  24 hospitací v ZÚ 

                                                        - VOSHA 22 hospitací v ZÚ 

                                                        - VOKDD 21 hospitací v ZÚ 

 

Ředitelkou DDM bylo provedeno 20 hospitací na příležitostných akcích konaných 

jednotlivými odděleními. V zájmových útvarech, které vedou vedoucí oddělení a zástupkyně 

ředitelky, byly provedeny 4 hospitace - 1 x u VOSEV, 1 x u VOSHA, 1 x u VOKDD,  

1 x u zástupkyně ředitelky. 

Zástupkyně ředitelky provedla v průběhu školního roku 2015/2016 3 x kontrolu deníků ZÚ. 

Kontrolní systém byl organizací zajišťován dle vypracovaného systému vnitřní kontroly, který 

zahrnuje všechny kontrolní činnosti v rámci vnitřního provozu a finančního řízení organizace.  

Organizační zajištění akcí a jejich vyhodnocení probíhalo týden před a týden po akci. 

Vyúčtování hodin externistů odevzdávaly vedoucí oddělení nejpozději do posledního dne 

v daném měsíci. 

Vedením pokladní knihy byla pověřena vedoucí OKDD. Vedoucí OSEV vedla agendu FKSP. 

Vedoucí OSHA prováděla zajišťování a sepisování smluv s ubytovanými v turistickém 

středisku v Jasení a byla jmenována předsedkyní inventarizační komise.  

V prostorách DDM je umístěna informační tabule, na které jsou zveřejněny soubory 

základních informací poskytovaných povinně v souladu s § 5 zákona 106/1999 Sb.,  

o svobodném přístupu k informacím. Dosud nebyla podána písemná žádost o poskytnutí 

informací, běžné telefonické dotazy týkající se činnosti DDM byly vyřizovány ihned bez 

administrativy.  
 

 

 

 

 

 



  

 

 

9 

 

5. Vlastní činnost organizace 

 
DDM zajišťoval činnost nejen v průběhu pracovního týdne od 7.00 do 20.30 hod.,  

ale i o sobotách, nedělích a o podzimních a jarních prázdninách. Od 1. 9. 2015 - 31. 8. 2016 

jsme zaznamenali čtyři školní úrazy v zájmových kroužcích a jeden úraz na letním táboře.  

Práce zájmových útvarů byla tradičně na velmi dobré úrovni, což dokládá řada vystoupení  

na veřejnosti i zapojení dětí do soutěží a jejich výborná umístění. 

 

5. 1. Zájmová činnost pravidelná 

 
Je realizována formou pravidelných zájmových útvarů v období říjen až květen. Ve školním 

roce 2015/2016 bylo veřejnosti nabídnuto celkem 78 zájmových útvarů (39 ZÚ + 39 kurzů) 

v oblastech zaměřených na výtvarnou a hudební činnost, tanec, sport, přírodovědu a techniku.  

Z celkového počtu 988 účastníků bylo 95 dětí z MŠ, 484 žáků a studentů a 409 dospělých. 

Vhodné externí vedoucí se snažíme získávat zejména mezi pedagogy (tzn. plně kvalifikované 

pracovníky). Nabídka zájmových činností byla převážně určena dětem a mládeži od 4 do 26 

let. Přehled ZÚ jsme uveřejnili na www.ddm.jablunkov.cz v odkazu Přehled kroužků.  

Činnost v těchto útvarech zajišťovalo 39 externích pracovníků (29 žen, 10 mužů)  

a 5 interních pracovníků. 

Vzdělávací činnost pravidelná byla všestranně zabezpečena v rámci možností jak po stránce 

materiálové, finanční i prostorové a vytvářela tímto předpoklad pro úspěšnou reprezentaci 

DDM u široké veřejnosti. Byly nabídnuty nové aktivity a rozšířena nabídka zájmové činnosti 

tak,  

aby byl udržen počet účastníků zájmových kroužků a kurzů. Děti měly v tomto školním roce 

největší zájem o hru na kytaru, 1. běžecký kroužek, atletiku, společenské tance, taneční 

školičku, zumbičku pro děti, dance aerobic. Otevřely se nové kroužky a to myslivecký, 

včelařský, freestyle dance. 

U dospělých zájemců jsme měli velkou poptávku hlavně o cvičení všeho druhu pro dívky  

a ženy (pilates, power joga, funkční trénink, fitnes step, bodyform).   

Nejvíce nás na veřejnosti reprezentoval a největších úspěchů dosáhl zejména zájmový útvar  

1. běžecký Jablunkov. Úplata členů zájmových útvarů se pohybovala v rozmezí od 400-800 Kč 

na dítě za rok a u dospělých od 1000-2000 Kč za rok. Pravidelná činnost probíhala převážně  

v prostorách DDM. Pouze kroužky tělovýchovné (řecko-římský zápas, gymnastika, atletika,  

1. běžecký, aikido, tenis) probíhaly v tělocvičnách ZŠ Jablunkov a kroužek stolního tenisu  

a florbalu v tělocvičně PZŠ Jablunkov.  

 
Souhrnný přehled zájmových útvarů a jejich účastníků 

 

Celkem Školní Interní

ZÚ 15-18 pracovníci

OSEV 17 227 53 117 4 53 9 2

CELKEM 78 988 95 460 22 411 39 6

12 3

193 18 1

5 165

OSHA 34 468 4 258 13

OKDD 27 293 38 85

Externí 

pracovníci
Oddělení

Celkem 

účastníků
Předškolní Školní Dospělí

 

 

 



  

 

 

10 

 

5. 1. 1. Ve školním roce 2015/2016 pracovaly na OESV tyto ZÚ 

 

 
Vedoucí ZÚ ZÚ Děti Studenti Dospělí MŠ Celkem

1. Dance Aerobik 4-7. třída Denisa Podešvová 15 15

2. Dance Aerobik 1-3. třída Adéla Pyszková 11 11

3. Taneční školička Po Dorota Cibulec, Mgr. 17 17

4. Taneční školička St Dorota Cibulec, Mgr. 10 10

5. Taneční aerobik J. Sagitariová, Mgr 13 3 16

6. Komiksoví nadšenci Zuzana Lipowská 8 8

7. Moderní tance Kamila Walková 26 26

8. Jackové začátečníci Š. Kučerová Mgr., B. Szotkowská 16 16

9. Jackové přípravka M. Lysková. T. Sikorová Mgr. 13 4 17

10. Jackové pokročilí M. Lysková. T. Sikorová Mgr. 14 1 15

11. Artwork Zdena Szotkowská, Mgr. 12 12

12. Malování Picasso Zuzana Karpecká Mgr. 5 6 11

KURZY

15. Fitnes Gym I. Aneta Králová 1 15 16

16. Fitnes Gym II. Aneta Králová 1 11 12

17. Fitnes Gym III. Aneta Králová 12 12

18. Šití I. Zdena Szotkowská, Mgr 7 7

19. Šití II. Zdena Szotkowská, Mgr 6 6

Celkem 117 6 51 53 227  
Celkem na oddělení EV a OESV 12 kroužků s 174 účastníky a 5 kurzů s 53 účastníky, které vedlo 11 externistů 

 a 2 interní pracovníci. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

11 

 

5. 1. 2. Ve školním roce 2015/2016 pracovaly na OSHA tyto ZÚ 

 
Vedoucí ZÚ ZÚ Děti Studenti Dospělí MŠ Celkem

1. Petr Tvrzník 1. Běžecký Jablunkov 5 4 9 0 18

2. Petra Kluzová Aikido I. 15 15

3. Petra Kluzová Aikido II. 12 12

4. Kamil Lubojacki, Radim Sztefek Atletika I. 24 24

5. Kamil Lubojacki,Radim Sztefek Atletika II. 27 1 28

6. Lukáš Nieslanik Florbal 24 24

7. Dorota Cibulec Freestyle dance 20 20

8. Eva Lysková Gymnastika 15 15

9. Natálie Chodurová Halový fotbal pro dívky 14 14

10. L. Szotkowská, L. Pyszková Hra na kytaru - začátečníci 28 28

11. L. Szotkowská Hra na kytaru - mírně pokročilí 11 11

12. Kateřina Kawuloková Hra na kytaru - pokročilí 5 5

13. Agnieszka Szkanderová Řecko - římský zápas 15 4 19

14. Vilém Niedoba Stolní tenis 12 2 14

15. Bogusław Rajski Tenis I. 10 10

16. Bogusław Rajski Tenis II. 10 10

17. Sabina Běla Šantavá Veselé pískání 7 7

17 ZÚ 254 7 9 4 274

18. Jana Sagitariová Bodyform 1 13 13

19. Jana Sagitariová Bodyform 2 11 11

20. Jitka Jurzykowská Břišní tance - dospělí 1 4 6 10

21. Jitka Jurzykowská Břišní tance - dospělí 2 11 11

22. Jana Sagitariová Kalanetika 1 16 16

23. Jana Sagitariová Kalanetika 2 12 12

24. Gabriela Lipus Pilates 1 1 12 13

25. Gabriela Lipus Pilates 2 1 14 15

26. Gabriela Lipus Pilates 3 13 13

27. Gabriela Lipus Port de Bras 1 2 4 6

28. Gabriela Lipus Port de Bras 2 1 7 8

29. Gabriela Lipus SM Systém 1 1 10 11

30. Gabriela Lipus SM Systém 2 9 9

31. Gabriela Lipus SM Systém II. /1 11 11

32. Gabriela Lipus SM Systém II. /2 10 10

33. Jana Sikorová Zumba 1 13 13

34. Jana Sikorová Zumba 2 12 12

16 Kurzů 4 6 184 0 194

Celkem 258 13 193 4 468

 
Celkem na oddělení OSHA pracovalo 17 kroužků a 16 kurzů s 468 účastníky, které vedlo 18 externistů 

 a 1 interní pracovník. 

 

 

 

 



  

 

 

12 

 

5. 1. 3. Ve školním roce 2015/2016 pracovaly na OKDD tyto ZÚ 

 

 
Vedoucí ZÚ ZÚ Děti Studenti Dospělí MŠ Celkem

1. Luboš Kluz rybářský 10 10

2. Filip Sikora break dance 1 13 13

3. Radek Przybyla myslivecký 9 9

4. Bogdan Sikora společenské tance 14 14

5. Alena Sliwková keramika 9 9

6. Alena Sliwková aranžování 6 6

7. Miroslava Kufová zumbička 11 11

8. Zdenka Szotkowská vařečka 9 9

9. Šárka Kučerová včelařský 4 4

                          

10.

11. Hana Kantorová funkční trénink 10 10

12. Alžběta Hadidová power joga 1 11 11

13. Alžběta Hadidová power joga 2 1 10 11

14. Alžběta Hadidová power joga 3 1 11 12

15. Martin Filipczyk joga 1 17 17

16. Vanda Jízdná joga v denním životě 1 17 17

17. Hana Kantorová fitnes step 10 10

18. Eva Cieslarová batolata 2 11 11

19. Hana Kantorová fitnes step 2 10 10

20. Vanda Jízdná joga v denním životě 2 15 15

21. Martin Filipczyk joga 2 16 16

22. Alžběta Hadidová power joga 4 10 10

23. Alžběta Hadidová power joga 5 9 9

24. Alžběta Hadidová power joga 6 2 7 9

25. Eva Cieslarová batolata 2 9 9

26. Eva Cieslarová batolata 3 8 8

27. Sára Hromádková Cesta sebepoznání 1 12 13

Celkem 85 5 165 38 293

10Eva Cieslarová batolata 1 Kurzy 10

 
Celkem na oddělení OKDD pracovalo 9 kroužků a 18 kurzů s 293 účastníky, které vedlo 11 externistů 

 a 3 interní pracovníci. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

13 

 

5. 2. Zájmová činnost nepravidelná 
 

  Zájmovou činnost příležitostnou tvoří nabídka organizovaných příležitostných akcí a aktivit rázu 

vzdělávacího a sportovně rekreačního. Účastníky jsou zájemci z řad široké veřejnosti. Tyto akce 

jsou pořádány ve všední dny, ale i ve dnech víkendových, v době školních prázdnin a jsou 

určeny jednotlivcům, rodinám, široké veřejnosti bez rozdílu věku.  

 

 

 

5. 2. 1. Oddělení společenské a estetické výchovy (OSEV) 

 

 
Akce konané pro děti na OSEV 

 
Datum Název akce MŠ Děti Studenti Dospělí Hodiny S/N

1. 23.10.2015 Kurz Patchworku 9 4

2. 23.10.2015 Tvořivé dílničky pro děti 27 3

3. 12.11.2015 Jablunkov v pohybu 92 3

4. 20.11.2015 Kurz Patchworku 9 4

5. 10.12.2015 Tvořivé dílničky pro děti 21 3,5

6. 22.1.2016 Kurz Patchworku 7 4

7. 28.1.2016 Tvořivé dílničky pro děti 11 3

8. 19.2.2016 Kurz Patchworku 7 4

9. 1.3.2016 Zpěváček-folklorní soutěž 25 3

10. 4.3.2016 Šití - Jarní věnec 11 5

11. 8.3.2016 Příměstský jarní tábor 29 6,5

12. 8.4.2016 Kurz Patchworku 9 4

13. 29.4.2016 Tvořivé dílničky pro děti 25 4

14. 27.5.2016 Výtvarná soutěž Folklor tady a teď 93 3

15. 16.6.2016 Jablunkovský Superhlásek 15 1,5

16. 22.10.2015 Jablunkovský Superhlas 26 3

16. 0 364 52 0 58,5 0

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

14 

 

Akce konané pro veřejnost na OSEV 

 
Datum Název akce MŠ Děti Studenti Dospělí Hodiny S/N

1. 1.10.2014 Inf. Schůzky Taneční školička 15 15 1

2. 8.10.2014 Inf. Schůzky Komiksoví nadšenci 6 1

3. 1.10.2014 Inf. Schůzky Artwork 11 1

4. 1.10.2014 Inf. Schůzky Dance aerobik1-3tř. 6 6 1

5. 3.10.2014 Inf. Schůzky Taneční aerobik 11 2 2

6. 6.10.2015 Inf. Schůzky Malování Picasso 3 5 7 1

7. 2.10.2015 Inf. Schůzky Jackové - všichni 7 15 1

8. 3.10.2014 Inf. Schůzky Dance aerobik 4-7tř. 7 6 1

9. 3.10.2015 Inf. Schůzky Moderní tance 15 2

10. 28.11.2015 Vánoční dílny 90 65 50 3 3

11. 5.12.2015 Celoměstský Mikuláš 100 48 2,5 2,5

12. 26.2.2016 Šití - akce 5 5

13. 19.3.2016 Velikonoční inspirace 130 70 60 4 4

14. 21.4.2016 Šití - akce 5 4

15. 3.5.2016 Šití - akce 6 4

16. 27.5.2016 Festival Jackové dětem 188 62 10

17. 27.5.2016 Festival Jackové dětem-Kapely 50 240 30 3

18. 16.7.2016 Kouzelný Jarmark 200 2 2

19. 17.7.2016 Hraje si celá rodina 200 3 3

19. 25 1034 377 300 51,5 14,5

 

 

 

Soustředění a kroužky na OSEV 

 
Datum Název akce MŠ Děti Studenti Dospělí Hodiny S/N

1. 9. 10. - 11. 10.2015 Víkendový pobyt v Jasení - 3,2,1 Jasení 26 1 22 17

2. 18.12. - 20. 12. 2015 Víkendový pobyt v Jasení - Vánoční show 29 1 22 17

3. 15. 4. - 1 7. 4. 2016 Víkendový pobyt v Jasení - Cestování časem 27 2 22 17

4. 12.12.2015 Soustředění Jacků 21 2 2

5. 9.4.2016 Soustředění Jacků 13 26 2 2

6. 1. - 2. 4.2016 Soustředění Dance Denisa 14 10 5

7. 29. 4. - 30. 4. 2016 Soustředění Moderní tance 24 10 5

8. 14.5.2016 Soustředění Dance Adélka 11 9 9

9. 23.5.2016 Gen. zkouška na festival - Taneční školička I. 12 2

10. 25.5.2016 Gen. zkouška na festival - Taneční školička II. 4 2

11. 20.5.2016 Gen. zkouška na festival - Dance 1. - 3. třída 11 2

12. 20.5.2016 Gen. zkouška na festival - Dance 4. - 7. třída 14 1

13. 26.5.2016 Gen. zkouška na festival Jackové zač. 13 2

14. 23.5.2016 Gen. zkouška na festival Jackové přípravka I.,II. 3 27 1 2

15. 27.8.2016 Gen. zkouška na Slezské dny Jackové přípravka I. , II.3 27 1 2 2

15. 48 257 6 0 112 76

 

 

 



  

 

 

15 

 

Soutěže na OSEV 

 
Datum Název akce MŠ Děti Studenti Dospělí Hodiny S/N

1. 23.2.2016 Celostátní přehlídka dětských recitátorů 0 67 0 12 3,5

1 0 67 0 12 3,5 0

 

 

Účast na jiných akcích na OSEV 

 
Vedoucí ZÚ ZÚ MS Děti StudentiDospělí Hodiny S/N

1. 9.1.2016 Vyst. Jacků-Jackovský ples 1 25 1

2. 21.4.2016 Vyst. Jacků-Posezení s Jacky 13 1 27 1 1

3. 7.5.2016 Vyst. Jacků-Mosty u Jablunkova 3 1 27 1 1,5

4. 14.5.2016 Vyst. Jacků-Návsí 2 1 25 1 1,5

5. 12.6.2016 Vyst. Jacků-Festival v Karviné 2 1 26 1 2

6. 17.7.2016 Vyst. Jacků-Dny města Jablunkov 3 1 27 1 1

7. 20.8.2016 Vyst. Jacků-Písečná 3 1 27 1 2

8. 3.9.2016 Vyst. Jacků-Slezské dny 3 27 1 2

9. 23.9. - 25. 9.2016Festival v Břeclavi - vyst. Jacků 4 6 27 1 32

10. 13.11.2015 Vyst .Dance Denisa-Jablunkov v pohybu 13 1,5

11. 15.5.2016 Vyst. Dance Denisa-Jablukovský Běh 11 1

12. 17.2.2016 Vyst. Taneční aerobik-Karneval ZŠ 7 3 1

13. 13.11.2016 Vyst. Moderní tance-Jablunkov v pohybu 26 1

14. 21.5.2016 Vyst. Moderní tance-Radovánky Návsí 19 2

15. 11.6.2016 Vyst. Moderní tance-Radovánky Mosty 17 1

16. 18.6.2016 Vyst. Moderní tance-Radovánky Písečná 20 2

17. 25.6.2016 Vyst. Moderní tance-Radovánky Jablunkov 20 2

18. 16.7.2016 Vyst. Moderní tance-Dny města Jablunkov 20 2

18 33 13 391 11 57,5 0

 

 

 

Spontánní činnost na OSEV 

 
Datum ZÚ MŠ Děti Studenti Dospělí Hodiny N/S

1. 12.8.2016 Zkouška Moderní tance-prázdniny 2 14

2. 19.8.2016 Zkouška Moderní tance-prázdniny 2 14

3. 26.8.2016 Zkouška Moderní tance-prázdniny 2 14

3 6 42 0 0 0 0

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

16 

 

5. 2. 2. Oddělení sportovních a hudebních aktivit (OSHA) 

 
Akce konané pro děti na OSHA 

 
Datum Název akce MŠ Žáci Studenti Dospělí Hodiny S/N

1. 8.10.2015 Mezinárodní beskydská liga mládeže 0 60 0 0 5

2. 16. -17. 10.2015 Girls night 2 0 27 0 0 15 5

3. 4.11.2015 Čtyři roční období - výlet na Polanu 0 38 0 0 5

4. 21. 11.2 015 Turnaj ve florbale 0 80 0 0 7 7

5. 26. 11.2 015 Čtyři roční období-V. S. T. Ostrava 0 38 0 0 7

6. 3.12.2015 Bowlingový turnaj pro speciální třídy 0 39 0 0 3

7. 4.12.2015 Vánoční posezení s běžci a atlety 0 22 0 0 5

8. 21.12.2015 Čtyři roční období - vánoční dílny 0 40 0 0 3

9. 13.2.2016 Turnaj v řecko-římském zápasu 0 14 0 0 6 6

10. 16.2.2016 Beskydská lyže 0 76 0 0 4

11. 10.3.2016 Jarní příměstský tábor - Čtvrtek 0 25 0 0 7

12. 11.3.2016 Jarní příměstský tábor - Pátek 0 24 0 0 7

13. 24.3.2016 Velikonoční pečení perníčků 0 18 0 0 3

14. 8. - 9. 4. 2016 Girls night 3 0 31 0 0 15 5

15. 4.6.2016 Dětský tenisový turnaj 0 22 0 0 8 8

15. 0 554 0 0 100 31  
 

Akce konané pro veřejnost na OSHA  

 
Datum Název akce MŠ Žáci Studenti Dospělí Hodiny S/N

1. 28.9.2015 Běh na Gírovou 0 30 22 20 6

2. 1.10.2015 Informační schůzka- Tenis  18 25 1

3. 1.10.2015 Informační schůzka - Kytara m. p. a p. 15 20 1

4. 1.10.2015 Informační schůzka- Kytara zač. 28 40 1

5. 1.10.2015 Informační schůzka- ř.ř. zápas 10 15 1

6. 2.10.2015 Drakiáda 30 18 0 70 4

7. 2.10.2015 Informační schůzka - Atletika 24 35 1

8. 2.10.2015 Informační schůzka  - 1. běžecký J. 8 9 1

9. 2.10.2015 Informační schůzka- Stolní tenis 10 10 1

10. 5.10.2015 Informační schůzka - Aikido 25 35 1

11. 6.10.2015 Informační schůzka - Florbal 18 25 1

12. 6.10.2015 Info schůzka- Halový fotbal pro d. 10 10 1

13. 6.10.2015 Informační schůzka- Veselé pískání 7 6 1

14. 7.10.2015 Informační schůzka - Gymnastika 12 15 1

15. 7.10.2015 Informační schůzka - Freestyle d. 14 15 1

16. 11.11.2015 Atletické odpo. pro rodiče s dětmi 20 25 0 40 2

17. 28.4.2016 Akademie kytar 59 100 1

18. 27.5.2016 Akademie ZÚ 166 400 4

19. 16.7.2016 Jablunkovský maraton – štafetový běh 52 300 3 3

20. 26.8.2016 Pohádkový les 47 30 150 4

20. 97 579 22 1340 37 3  



  

 

 

17 

 

Soustředění a kroužky na OSHA 

 
Datum Název akce MŠ Žáci Studenti Dospělí Hodiny N/S

1. 18. - 19. 9. 2015 Víkend Jasení-Námořníci na palubu 29 0 3 10 5

2. 6. - 8. 11. 2015 Víkendový pobyt Jasení- Na pohodu 19 0 2 22 10

3. 28. -30. 1. 2016 Víkendový pobyt v Jasení - Bludiště 29 0 3 22 10

4. 13. 3. - 18. 3. 2016 Soustředění v Horní Bečvě, atleti 27 0 5 62 7

5. 15. - 16. 4. 2016 Soustředění kytar začátečníci a mírně 38 0 0 9 4

6. 22. - 23. 4. 2016 Soustředění Freestyle dance 20 0 0 9 4

7. 23.4.2016 Soustředění kytara pokročilý 5 0 0 4 4

8. 13. - 15. 5. 2016 Víkendovka- Mimoni útočí! 29 0 3 22 10

9. 20.5.2016 Soustředění Freestyle dance 20 0 0 4 0

10. 20. - 26. 8. 2016 Soustředění Řecko - Římské zápasy 18 0 1 74 18

11. 23. - 25. 10. 2015 Soustředění běžců Velký Polom 35 0 4 32 22

11. 269 0 21 270 94 0
 

 

Soutěže na OSHA 

 

0 0 0 0 0 0 0

 

 

Účast na akcích jiných organizací na OSHA 
 

 Datum Název akce MŠ Žáci 
 

Studenti Dospělí Hodiny S/N 

1. 3. 9. 2015 

Oblast. 4. kolo družstev v 

Opavě  10   6  

2. 7. 9.2015 

Mistrovství M a S mladšího 

žactva  10   8  

3. 9. 9. 2015 

Evropské atletické hry 

mlád., žáků  13   8  

4. 12. 9. 2015 

Mistrovství Moravy a 

Slezska, Šumperk  4 6  8 8 

5. 12. 9. 2015 MMS družstev, Olomouc  12 3  8 8 

6. 12. 9. 2015 Běh na Filipku  15 6 7 6 6 

7. 19. 9. 2015 Běh na Bahenec   4  11 6 6 

8. 20. 9. 2015 MČR starších žáků v Praze  11 4  8 8 

9. 23. 9. 2015 Slezánská hodinovka  20 4  6  

10. 3. 10. 2015 Bašťanská šestka  22  6 5 5 

11. 7. 10. 2015 Slezánská desítka  26  10 6  

12. 10. 10. 2015 Zlatý podzim ve Vratimově   3 6 6 6 

13. 10. 10. 2015 Běh na Čantoryji  3 5 8 6 6 

14. 17. 10. 2015 Štandl kros -F-M-běh  17  6 6 6 

15. 26. 10. 2015 Loučení s oválem- běh F-M  21  4 5  

16. 7. 11. 2015 Hornická desítka - běh F-M  32  10 5 5 

17. 8. 11. 2015 

Krásňanská desiatka - běh 

SK  0 3 7 6 6 

18. 17. 11. 2015 Běh na Husárik-SK  8   6  

19. 22. 11. 2015 Běh frýdeckým parkem  20 4  5 5 

20. 6. 12. 2015 Předvánoční běh F-M  20 3 3 5 5 



  

 

 

18 

 

21. 9. 12. 2015 Běžecký pohár F-M  19   4  

22. 30. 12. 2015 Běh na Skalku  13   5  

23. 10. 1. 2016 

Vyhlášení vel. Běžecké 

ceny F-M  15 7  4 4 

24. 17. 1. 2016 Krajský přebor Ostrava  10 4 5 8 8 

25. 24. 1. 2016 Pětiboj Ostrava  3  5 7 7 

26. 29. 1. 2016 MMS v hale, Ostrava  0 6  8  

27. 6. 2. 2016 MMS juniorů, dorostenek  0 7  8 8 

28. 14. 2. 2016 MČR žactva Praha  2   8 8 

29. 14. 2. 2016 

Halové závody v Linzi, 

Rakousko  1   8 8 

30. 15. 2. 2016 

MČR dor. a jun. v hale-

Praha   4  8  

31. 27. 2. 2016 Rohálovská desítka   3 4 6 8 

32. 5. 3. 2016 MČR žactva v hale, Praha  5   8 8 

33. 12. 3. 2016 

Mezistátní utkání ml. 

žactva  3   8 8 

34. 19. 3. 2016 Slezanský kros  10 5 4 6 8 

35. 20. 3.2016 Jozefovský beh-Čierne  4 4 6 6 8 

36. 2. 4. 2016 Běh Hrádkem  49 5 5 6 8 

37. 9. 4. 2016 

Turnaj řecko- říms. zápasu, 

Hodonín  2   4 4 

38. 10. 4. 2016 Olešná kros  12 3 4 6 8 

39. 10. 4.2016 Čadčianská desiatka  0 3 4 6 8 

40. 15. 4. 2016 Trojka na dráze  25 3 6 6  

41. 24. 4. 2016 Mezinárodní Fortuna běh  0 3 4 6 8 

42. 30. 4. 2016 

Turnaj řecko- říms. zápasu, 

Krnov  5   4 4 

43. 30. 4. 2016 MČR v běhu na 10 000m  0 4  8 8 

44. 1. 5. 2016 

3. kolo Besk .p. p.- Májové 

závody  47   6 8 

45. 3. 5. 2016 

1. kolo OPD staršího žactva 

-Třinec  0 8  6  

46. 5. 5. 2016 

1. kolo OPD mlad. žactva-

Třinec  4   6  

47. 8. 5. 2016 OPD Olomouc  0 6  6 8 

48. 14.5.206 

Turnaj v řecko-římském 

zápase, Plzeň  2   4 4 

49. 14. 5. 2016 

1. kolo Ligy v Uherském 

Hradišti  0 8 11 6 8 

50. 15. 5. 2016 

Memoriál Karla 

Szotkowského  47   6 8 

51. 16. 5. 2016 

OPD starších žáků- Opava 

1. kolo  9   6  

52. 18. 5. 2016 Pětka na dráze  21  9 6  

53. 21. 5. 2016 

2. kolo soutěže družstev 

Břeclav  0 18  6 8 

54. 
21. - 22. 5. 

2016 

Mezinárodní turnaj řecko-

římském zápase Lidice  1   8 8 

55. 26. 5.2016 2. kolo OPD Opava ml. Ž.  7   6  

56. 29. 5. 2016 Běh mezi náměstími  25 4  5 8 

57. 30. 5. 2016 2. kolo ligy v Břeclavi  0 20  6  

58. 5. 6. 2016 MMaS  v Břeclavi  4 7  8 8 

59. 5. 6. 2016 

Mezikrajové utkání žactva 

v Praze  0 14  8 8 

60. 11. 6. 2016 Mezistátní utkání v Brně  1   8 8 

61. 11. 6. 2016 3. kolo ligy v Třinci  0 14  6 8 

62. 12. 6. 2016 MMS staršího žactva v Třinci  0 9  8 8 

63. 14. 6. 2016 OPD ml.žactva F-M  7   6  

64. 16. 6. 2016 

Oblastní přebor staršího 

žactva F-M  0 7  6  

65. 21. 6. 2016 

MČR dorostu a juniorských 

kategorií  0 1  8  

66. 26. 6. 2016 

MČR v běhu v Třinci 

junioři + dorost  0 9  8 8 



  

 

 

19 

 

67. 29. 6. 2016 Frýdecká míle  20   6  

68. 1. 7. 2016 

Mezinárodní utkání v 

Maďarsku  0 2  8  

69. 31. 7. 2016 

XVII. ročník běhu na 

Kozubovou  8 4 4 6 8 

70. 6. 8. 2016 MČR v běhu do vrchu  0 1  8 8 

71. 13. 8. 2016 Běh o džbánek mléka  24 4 6 6 8 

72. 27. 8. 2016 MČR do 22let Kladno  0 10  8 8 

73. 30. 8. 2016 Běh místeckým parkem  8 7 2 6  

73.   0 681 255 2 470 351 
 

 

 

 

Spontánní činnost na OSHA 
 

 

Datum ZÚ MŠ Děti Studenti Dospělí Hodiny S/N

0 0 0 0 0 0 0
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

20 

 

5. 2. 3. Oddělení kurzů pro děti a dospělé (OKDD) 
 

Akce konané pro děti na OKDD 

 
Datum Název akce MŠ Žáci Studenti Dospělí Hodiny S/N

1 42277 Inf. schůzk-včel.,break,rybářský 30 2

2 42276 Inf. schůzk-keramika, myslivecký 20 2

3 42279 Inf.schůzky- aranž.,spol.tance 25 2

4 42277 Inf.schůzky- zumbička,vařečka 25 2

5 26.9.2015 Tradiční rybářské závody - děti 28 7 7

6 2.10.2015 Branný den pro děti 86 3

7 20.11.2015 Výroba svíčky-dílničky pro děti 16 3

8 27.11.2015 Zimní šachový turnaj 63 5

9 2.12.2015 Výtvarná vánoční soutěž 125 5

10 9.2.2016 Pečení valentynského srdce 9 3

11 1.3.2016 Rybářské testy 13 2

12 9.3.2016 jarní prázdniny- kino s pop. 28 8

13 3.3.2015 Jarní prázdniny - bowling 33 8

14 4.3.2016 Jarní prázdniny - kino,výtv. 33 8

15 1.4.2016 Noc s Andersenem 95 3

16 11.4.2016 Výtv.soutěž ke Dni Země 35 125 6

17 10.5.2016 Zlatá udice 38 6 6

18 20.5.2016 Den Země-hry pro děti 120 200 6

18 155 992 0 0 81 13

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

21 

 

Akce konané pro veřejnost na OKDD 

 
 

Datum Název akce MŠ Žáci Studenti Dospělí Hodiny S/N

1 12.9.2015 Zájezd do Pl- okrasné zahrady 15 25 10 10

2 13.9.2015 Zájezd do Pl- okrasné zahrady 15 31 11 11

3 29.11.2015 Zájezd do Pl- vánoční trhy 13 25 9 9

4 3.12.-19.12.2015 Výstava výtvarných prací 100 100 400 104

5 29.1.2016 astrologie a aromaterapie 10 15 3

6 11.3.2016 Páteční babinec 23 3

7 7.4.-22.4.2015 Výstava výtv. prací-den Země 50 100 50 400 64

8 15.5.2016 Zájezd do Pl- okrasné zahrady 48 11 11

9 15.5.2016 Zájezd do Pl- okrasné zahrady 48 11 11

10 22.5.2016 Zájezd do Pl- okrasné zahrady 45 11 11

10 50 253 150 1060 237 63

 

 

 

Soustředění a kroužky na OKDD 

 
Datum Název akce MŠ Děti Studenti Dospělí Hodiny S/N

0 0 0 0 0 0 0

 

 

 

Soutěže na OKDD 

 
Datum Název akce MŠ Děti Studenti Dospělí Hodiny S/N

0 0 0 0 0 0 0

 

 

Účast na akcích jiných organizací na OKDD 

 
Datum ZÚ MŠ Děti Studenti Dospělí Hodiny S/N

7.5.2016 Zlatá včela 0 4 0 0 8 8

1 0 4 0 0 8 8

 

 

Spontánní činnost na OKDD 

 
Datum ZÚ MŠ Děti Studenti Dospělí Hodiny S/N

0 0 0 0 0 0 0

 

 



  

 

 

22 

 

5. 2. 3. Celkové počty nepravidelné zájmové činnosti 

 
 

Celkový počet akcí konaných pro děti 

 

Oddělení Počet MŠ Děti Studenti Dospělí Hodiny S/N

OSEV 16 0 364 52 0 58,5 0

OSHA 15 0 554 0 0 100 31

OKDD 18 155 992 0 0 81 13

CELKEM 49 155 1910 52 0 239,5 44  
 

 

Celkový počet akcí konaných pro veřejnost 

 

Oddělení Počet MŠ Děti Studenti Dospělí Hodiny S/N

OSEV 19 25 1034 377 300 51,5 14,5

OSHA 20 97 579 22 1340 37 3

OKDD 10 50 253 150 1060 237 63

CELKEM 49 172 1866 549 2700 325,5 80,5  
 

 
Celkový počet soustředění a kroužků 

 
Oddělení Počet MŠ Děti Studenti Dospělí Hodiny S/N

OSEV 15 48 257 6 0 112 76

OSHA 11 269 0 21 270 94 0

OKDD 0 0 0 0 0 0 0

CELKEM 26 317 257 27 270 206 76  
 

 
Celkový počet soutěží 

 
Oddělení Počet MŠ Děti Studenti Dospělí Hodiny S/N

OSEV 1 0 67 0 12 3,5 0

OSHA 0 0 0 0 0 0 0

OKDD 0 0 0 0 0 0 0

CELKEM 1 0 67 0 12 3,5 0  
 

 
Celkový počet účasti na akcích jiných organizací 

 
Oddělení Počet MŠ Děti Studenti Dospělí Hodiny S/N

OSEV 18 33 13 391 11 57,5 0

OSHA 0 0 0 0 0 0 0

OKDD 1 0 4 0 0 8 8

CELKEM 19 33 17 391 11 65,5 8  



  

 

 

23 

 

Celkový počet spontánní činnost 

 
Oddělení Počet MŠ Děti Studenti Dospělí Hodiny S/N

OSEV 3 6 42 0 0 0 0

OSHA 0 0 0 0 0 0 0

OKDD 0 0 0 0 0 0 0

CELKEM 3 6 42 0 0 0 0  
 

 

 

 

 

5. 3. Prázdninová činnost a víkendové pobyty 

 
Prázdninová a pobytová - víkendová činnost byla realizována o všech školních prázdninách, 

svátcích a v době, kdy neprobíhala školní výuka. 

 

Formy prázdninových činností: sportovní, turistické, poznávací a všeobecné 

  

Cílová skupina: děti a studenti 7 – 17 let 

 

Prostory: rekreační středisko, turistické středisko v Jasení a budova DDM Jablunkov 

 

Odborné vedení: interní pedagogové, externí pedagogové a dobrovolníci 

 

 

 

5. 3. 1. Letní tábory a prázdninové soustředění 
                       

 
Místo Datum Pedagog. Děti Věk Název Pořadatel 

Letní tábor  

v TS  Jasení 
7. 7.  

16. 7. 

6 33 7–17 Vstup do říše 

fantazie  
OSHA 

Letní tábor 

Račí údolí 

Javorník 

 

19. 7.  

28. 7. 

6 55 7-17 Dračí 

dobrodružství 

Račího údolí 

OSHA 

Letní tábor 

Náměšť nad 

Oslavou 

5. 8. 

14. 8. 

5 51 7-17 Hvězdný 

Hollywood 
OSEV 

Příměstský tábor  

DDM Jablunkov 
18. 7.  

22. 7. 

3 30 7-15 Putování za 

kouzelnými 

skřítky 

OSEV 

       

 

 

 

 

 



  

 

 

24 

 

5. 3. 2. Víkendové pobyty 

 
Místo Datum Pořadatel Děti Název Hodiny S/N 

TS Jasení 9. 10. 

11. 10. 
OSEV 27 3,2,1…Jasení 22 17 

TS Jasení 18.12. 

20.12. 
OSEV 30 Vánoční show 22 17 

TS Jasení 15.4. 

17.4. 
OSEV 29 Cestování časem 22 17 

TS Jasení 18. 9. 

19.9. 

OSHA 32 Námořníci na 

palubu 10 5 

TS Jasení 6. 11. 

8. 11. 
OSHA 21 

Na pohodu 22 10 

TS Jasení 28. 1. 

30. 1. 
OSHA 32 

Bludiště 22 10 

 

 

 

6. Činnost v Turistickém středisku Jasení 
 
Celkem se v našem ubytovacím zařízení v turistickém středisku Jasení v období od 1. 9. 2015 

do 31. 8. 2016 uskutečnilo 38 pobytů s účastí 860 dětí a dospělých. Středisko bylo obsazeno  

112 dnů a 76 nocí v roce a využívali ho zájemci nejen z  Jablunkova, ale i z okolních obcí  

i vzdálenějších měst a obcí. Během letních prázdnin se zde konal jeden letní tábor.  

 

 

7. Spolupráce s jinými zařízeními a organizacemi  
 

Smlouvy o zvýhodněném pobytovém tarifu byly podepsány s PZŠ Jablunkov a ZŠ Jablunkov.  

S Městskou policií DDM Jablunkov organizoval každoroční akci Branný den pro žáky ZŠ  

a PZŠ Jablunkov. Pravidelně spolupracujeme se Sdružením členů a přátel FS Jackové, 

s Českým rybářským svazem, od letošního roku rovněž s Jablunkovským centrem kultury  

a informací. 

 

        

8. Spolupráce s Městem Jablunkov 

 
Spolupráce mezi DDM a Městem Jablunkov je na velmi dobré úrovni. Naše výsledky 

z činností a nabídky zájmových aktivit pravidelně zveřejňujeme v místním časopise Jabko.  

 

 9. Propagační činnost  

 
Propagační činnost Domu dětí a mládeže v loňském školním roce probíhala formou plakátů  

na vývěsních plochách města Jablunkova a DDM, návštěvami školských zařízení a ústními 

informacemi přímo s dětmi a mládeží, uveřejněním nabídek v místním časopise Jabko,  

v regionálních denících Hutník a Horizont, pravidelným zveřejňováním nabídky a komentářů  

na webových stránkách- www.ddm.jablunkov.cz  a na sociální síti Facebook. Nemalá 

pozornost byla věnována tomu, abychom zabezpečili přísun informací ke každému dítěti 

zvlášť, a to formou letáčků informujících o dané činnosti. 

 

http://www.ddm.jablunkov.cz/


  

 

 

25 

 

10. Materiálně technické zabezpečení 
 

 

10. 1. Majetek 

 
Stav dlouhodobého hmotného majetku k 31. 12. 2015 byl 1.281.390,75 Kč, z toho 

1.005.883,25 Kč činí drobný dlouhodobý hmotný majetek. Ve školním roce 2015/2016 DDM 

Jablunkov rozšířil majetek o 2 notebooky, tříkolku, dataprojektor, promítací plátno, mobilní 

telefony, koberec, datové úložiště, dubovou skříň, materiálem se dovybavily zejména ZÚ  

1. běžecký Jablunkov a atletika (obuv, sportovní oděv), sportovní, taneční a výtvarné kroužky, 

zakoupili jsme lana na SM systém, zápasnické dresy, slide board, atrakce a kostýmy. 

Odpisy dlouhodobého hmotného majetku činily za rok 2015  3.432,00 Kč. 

 

 

10. 2. Rozvoj a údržba zařízení 

 
Ve školním roce 2015/2016 jsme realizovali obnovu elektroinstalace a omítek v keramické 

dílně, kanceláři pedagogů a herně včetně malování a výměny dubových lavic, v TS Jasení 

opravu elektroinstalace. Město Jablunkov koncem srpna loňského roku zahájilo realizaci 

úpravy vstupního schodiště a vjezdu pro kočárky, dále výměnu všech oken v budově DDM, 

v říjnu byly navíc zahájeny práce na vybudování WC v 1. patře, dívčí toaleta v přízemí budovy 

DDM byla rekonstruována v období červen-srpen 2016. V červenci byla provedena výměna 

parket v herně. Obec Návsí se v tomto školním roce finančně podílela na obnově vnějších 

omítek turistického střediska a spolupodílela se na výměně elektroinstalace. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

26 

 

11. Ekonomické zajištění činnosti 
 

11. 1. Finanční zdroje 

 
DDM Jablunkov hospodaří s prostředky poskytnutými ze státního rozpočtu, z rozpočtu 

zřizovatele, s vlastními zdroji, navíc každoročně žádáme Město Jablunkov o granty na finanční 

zajištění konkrétních akcí, finančně nebo věcnými dary přispívají rovněž sponzoři.  

V tomto školním roce jsme byli navíc úspěšní při podávání žádosti o dotaci z rozpočtu 

Moravskoslezského kraje, v rámci vyhlášeného dotačního programu „Podpora aktivit 

v oblastech využití volného času dětí a mládeže, celoživotního vzdělávání osob se zdravotním 

postižením a podpora mikroprojektů mládeže pro rok 2016“ jsme získali částku ve výši 

100.000,- Kč na projekt „Podpora celoroční pravidelné a táborové činnosti pro děti a mládež 

v DDM Jablunkov“. 

 

 
v tis. Kč 2014 2015

přímé náklady na vzdělávání ze SR 2425,00 2681,60

provozní náklady z rozpočtu MÚ Jablunkov 500,00 500,00

provozní náklady z rozpočtu MÚ Jablunkov-1.běžecký 75,00

granty z rozpočtu MÚ Jablunkov 141,00 129,50

tržby za úplatu za ZÚ 461,83 479,93

tržby za ubytování v TS Jasení 171,45 160,18

 

 

Granty z rozpočtu MÚ Jablunkov byly ve školním roce 2015/2016 použity na finanční  

a organizační zajištění již tradičních akcí: Florbalový turnaj, Zimní šachový turnaj, 

Celoměstský Mikuláš, Jablunkov v pohybu, Velikonoční inspirace a Vánoční dílny, Výtvarná 

vánoční soutěž, Hraje si celá rodina, Jablunkovský super hlásek, Pohádkový les, Zlatá udice, 

Den Země, Běh na Gírovou, Mezinárodní beskydská liga mládeže. Navíc jsme z rozpočtu 

města získali neinvestiční dotaci na projekty a aktivity v sociální oblasti, v tomto roce se jedná 

o dotaci na podporu 5 víkendových pobytů v TS Jasení. 

 

 

11. 2. Sponzoři pro daný školní rok 

 

Jiří Cibulec       1. 500,- Kč 

Refrasil, s.r.o.     10. 000,- Kč  

Kantor – drogerie         700,- Kč věcné odměny 

Advokátní kancelář Hajduk a p.  2. 000,- Kč 

TONI – MOSTY s.r.o.       15.000,- Kč 

Refrasil, s.r.o.       5.000,- Kč 

Manželé Byrtusovi         500,- Kč 

Vladimír Klučinec         500,- Kč 

 
 

 

 

 



  

 

 

27 

 

12. Údaje o konaných kontrolách ve školním roce 2015-2016 
 

¶ Městský úřad Jablunkov - veřejnoprávní kontrola hospodaření s veřejnými prostředky -  
bez závad.                                            

 

¶ Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje - kontrola plnění povinností 

stanovených v zákoně č. 258/2000 Sb. o ochraně veřejného zdraví. 
 

¶ Česká školní inspekce Moravskoslezský inspektorát – v prosinci 2015 byla provedena 
kontrola ke zjišťování a hodnocení podmínek, průběhu a výsledku vzdělávání 

poskytovaného střediskem volného času podle školního vzdělávacího programu 

v souladu s § 174 odst. 2 písm. b) školského zákona.  
 

¶ Okresní správa sociálního zabezpečení Frýdek–Místek – v květnu 2016 byla 

provedena kontrola plnění povinností při provádění nemocenského a důchodového 

pojištění, ohlašovacích povinností a plnění úkolů při odvodu pojistného na sociální 

zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, a to za období od 1. 3. 2013 – 

nebyly zjištěny nedostatky. 

 

 

 

 

13. Závěr 
 

Děkuji za DDM Jablunkov našemu zřizovateli, Městu Jablunkov, a všem, kteří nás podporují 

finančně i morálně. Cílem všech zaměstnanců naší organizace je vytvářet dobré jméno DDM 

Jablunkov v povědomí místní a široké veřejnosti. 

       

V neposlední řadě je mojí morální povinností poděkovat všem interním zaměstnancům  

a externím vedoucím, kteří mají největší zásluhu na tom, že se nám práce s našimi klienty všech 

věkových kategorií velice daří. 

 

 

 

 

Výroční zprávu zpracoval ředitel DDM Jablunkov Mgr. Václav Pospíšil 

 


